
 

Università degli studi di Bergamo – Palazzo Rezzara – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it tel. 
0352052473 e mail: ufficio.ricerca@unibg.it 

DECRETO DIRETTORIALE 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 
OGGETTO: nomina della commissione di valutazione per la selezione di un collaboratore 
esterno per incarico di lavoro autonomo della durata di dodici mesi, ai sensi degli arti-
coli 2222 e seguenti del codice civile, per l’elaborazione di un progetto di sviluppo 
nell’ambito della priorità di ricerca e innovazione “longevità e salute” dell’Università 
degli studi di Bergamo – codice selezione: 23 ARTM-002 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento di ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro auto-
nomo a personale esterno all’Università degli studi Bergamo, emanato con Decreto Rettorale 
Rep. n. 596/2022 del 05.07.2022 - Prot. n. 0110914/I/3; 
RICHIAMATA la determinazione Rep. n. 359/2023 del 24/05/2023 Prot.n. 90416/VII/16 con 
la quale è stata autorizzata la spesa e l’avvio della procedura di valutazione comparativa fi-
nalizzata all’affidamento di un incarico di collaborazione esterna della durata dodici mesi per 
la promozione e divulgazione delle attività di ricerca e terza missione di Ateneo codice sele-
zione 23 ARTM-002; 
RICHIAMATO l’avviso di valutazione comparativa Prot.n. 0148361/VII/16 del 24/07/2023 sca-
duto in data 10/08/2023; 
DATO ATTO che le domande di partecipazione inerenti al profilo richiesto, pervenute entro la 
scadenza del termine sono in totale 1; 
PRESO ATTO di procedere alla nomina della commissione per la procedura selettiva, che si 
svolgerà secondo le modalità previste dal suddetto avviso di selezione; 
ACQUISITA la disponibilità degli interessati, 
 

DECRETA  

1.  di nominare la commissione, per la procedura selettiva di un collaboratore esterno per in-
carico di lavoro autonomo della durata di dodici mesi, ai sensi degli articoli 2222 e seguenti 
del codice civile, per l’elaborazione di un progetto di sviluppo nell’ambito della priorità di ri-
cerca e innovazione “longevità e salute” dell’Università degli studi di Bergamo, nella seguente 
composizione: 

componente: prof. Tommaso Minola, professore ordinario presso il Dipartimento di 
Ingegneria Gestionale, dell'Informazione e della Produzione dell’Uni-
versità degli studi di Bergamo, con funzione di presidente; 

componente: prof.ssa Francesca Morganti, professore associato presso il Diparti-
mento di Scienze Umane e Sociali dell'Università degli studi di Ber-
gamo; 

 
componente: dott. Ing. Copani Giacomo, dirigente dell’Area Ricerca e Terza Missione, 

con funzione di segretario verbalizzante; 
 





 

Università degli studi di Bergamo – Palazzo Rezzara – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it tel. 
0352052473 e mail: ufficio.ricerca@unibg.it 

2. la Commissione è convocata per il giorno 24/08/2023 alle ore 14:30 per la valutazione 
dei titoli (i criteri di valutazione sono già inclusi nel bando). 
 

La riunione della commissione si svolgerà in via telematica, come previsto dall’art. 4 del 
bando. 
 

 

Bergamo, data come da registrazione al protocollo            
              

         IL DIRETTORE GENERALE  
              (Dott.ssa Pilot Michela) 
                                 Documento firmato digitalmente 
                                                                                                                                                       Ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 
                                                                                                                                

                                                                                                                              

 
 
 

 

 


		2023-08-23T14:04:21+0200
	IT
	Michela Pilot




